
事 務 連 絡 

令和２年５月 15 日 

 

総合型地域スポーツクラブ全国協議会常任幹事・代表委員 各位 

都道府県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会 担当者 各位 

 ＜同報送信：参考＞ 

  都道府県体育・スポーツ協会 総合型地域スポーツクラブ担当者 各位 

 

 

                     公益財団法人日本スポーツ協会 

                  総合型地域スポーツクラブ全国協議会 

 

 

「スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」について 

 

日頃から総合型地域スポーツクラブ全国協議会事業にご協力を賜り深く感謝申し上

げます。 

さて、標記の件につきまして、令和 2 年 5 月 14 日付で、日本スポーツ協会から加盟

団体に対し別紙「スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」につ

いて通知がなされておりますのでお知らせいたします。 

つきましては、都道府県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会の皆さまに置かれま

しては、当該ガイドラインをご活用いただくと共に、各加入クラブへのご周知にご協

力いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１．添付ファイル 

 （１）スポーツイベント再開に向けた感染拡大予防ガイドライン 

 （２）スポーツイベント再開に向けた感染拡大予防ガイドラインチェックリスト 

 （３）加盟団体宛通知文（写） 

 

２．補足 

新型コロナウイルス感染症に関する国の方針等については、日々の状況の変化により更

新されることとなっておりますので、 最新の情報を入手し対応くださいますようお願いいたし

ます。 

 

○文部科学省 URL「新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について」 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html 

 

 


